

מיכל האמוניה ירוקן עד סוף יולי

בית המשפט העליון קבע כי ניתן כעת למלא את המיכל ובתנאי שעד סוף חודש יולי הוא ירוקן לחלוטין ובאופן סופי ■ יהב: החלטה אמיצה שנותנת תקווה ליותר ממיליון תושבי האזור ■ בארגונים הירוקים מרוצים אך מזהירים מפני מתן אישור להעברת האמוניה למפרץ באמצעות צינורות מהים



ינה יהב, פרופ' אהוד קינן והצוות המשפטי של עיריית חיפה ממתינים לדיון בעליון

נוספים במפרץ. החלטתם האמיצה של שופטי העליון מעוררת כבוד ונותנת תקווה למיליון ומעלה תושבים באזור מפרץ חיפה לכך שיגיע היום והמפרץ יהיה נקי מיכל איום.

בארגונים הירוקים מרוצים מהחלטת בית המשפט אך מבהירים כי טרם נאמרה המילה האחרונה. מנהלת עמותת אורחים למען הסיביבה, עו"ד ג'מילה הרדל ואכים, מציינת כי בלשכת ראש הממשלה התקיימה ישיבה בנושא ויש להמתין ולראות אם תהיה התערבות של הרגע האחרון למניעת סגירת המיכל. לדבריה, בישיבה הוחלט לקדם הגעת אמוניה למפרץ חיפה והעברת האמוניה באמצעות צינורות לחוף. "אנחנו מרוצים מהחלטת העליון לסיום סאגת מיכל האמוניה אך יש לוודא שנבחרים פתרונות טובים ולטווח ארוך", אומרת עו"ד הרדל ואכים.

חבר המועצה ירון חנן מסיעת הירוקים של חיפה הוסיף: "חייבים לציין שזהו פסק דין אמיץ, חשוב והיסטורי, אבל עדיין לא חף לגימרי מסכנות. זו אמירה מהותית ביותר וברור שהשטמנות כי מתקרב הקץ לסיוט המתמשך שעברו תושבי מטרופולין חיפה במשך שנים רבות מדי".

בחירתו של יהב לראש העיר. מאז ניהלו בעינייה מאבק משפטי וציבורי נגד חיפה כימיקלים, המשרד להגנת הסביבה וגופים נוספים שביקשו למנוע את סגירת המיכל. לאחר מלחמת לבנון השנייה ב-2006 הוביל נושא מרגנות המיכל להחרפת המאבק לסילוקו. לפני כשנה הקימה העירייה צוות מומחים בראשות פרופ' אהוד קינן ולראשונה עמד מומחה בבית המשפט והעיד, בניגוד לטענות חיפה כימיקלים והמדינה, כי המשך פעילות המיכל כל מהווה סכנה לחיי תושבים רבים באזור השבוע חזר בית המשפט והבהיר כי למיכל האמוניה אין היתר בנייה והוא מופעל על ידי חיפה כימיקלים ללא רישיון עסק, וכי הנזק העלול להיגרם מהתמששות הסיכון, גם אם ההסתברות להתרחשות אסון היא קטנה, הוא בלתי נסבל ומדובר באובדן חיי אדם ובפגעי עתה כבריאותם של רבים. בכך למעשה אימץ בית המשפט את עמדת הלשכה המשפטית של העירייה בראשות עו"ד קליין וצוות המומחים בראשות פרופ' אהוד קינן שהוקם אד הוק.

יהב: "מדובר בפסק דין תקדימי המורה לראשונה על סגירת מפעלים מזהמים ומהווה אבן דרך בהמשך המאבק מול מפעלים מזהמים

מאת אורנה נירנפלד ודורון סולומון

בחיפה ממתינים לראות אם סאגת מיכל האמוניה תגיע לסיומה בתוך חודשים אחרים, וזאת לאחר שהשבוע קבע בית המשפט העליון כי המועד האחרון להרמת המיכל יהיה בסוף חודש יולי השנה. בפסק הדין נקבע כי עד למועד זה ניתן להביא אוניית אמוניה אחת או יותר לצורך מילוי המיכל, וזאת בתנאי שעד המועד שנקבע ירוקן המיכל באופן סופי. בית המשפט הטיל את האחריות למילוי המיכל והרמתו בצורה בטוחה על המשטר להגנת הסביבה ועל הגורמים הביטחוניים. שופט העליון חנן מלצר ביקר את התנהלות חיפה כימיקלים, על כך שלא נערכה להרמת המיכל ולא השכילה להבין את פסיקות בית המשפט הקודמות. על פי פסק הדין, הסיבה היחידה שניתנת ארכה נוספת לפעילות המיכל היא סוגיית העובדים והרצון לאפשר לחיי כימיקלים להסדיר את עניינם. גם המשרד להגנת הסביבה זכה בפסק הדין לביקורת נוקבת ונקבע כי הוא האחראי למצב שנוצר, של פיו חיפה כימיקלים לא מילאה אחר ההחלטות השיפוטיות, מכיוון שלא פיקח על יישומן והשלים לכאורה עם מה שנראה מעמד מוגר פוליסטי של חיפה כימיקלים. עוד נקבע כי המשרד שינה את עמדותיו מעת לעת בהליכי המשפטיים.

בית המשפט הבהיר והרגיש כי לא תינתן ארכה נוספת לחיפה כימיקלים, והתנה את הבאת אוניות האמוניה בכך שחיפה כימיקלים תתחייב לא להגיש בקשה נוספת למילוי המיכל ותרסקן אותו 31 ביולי. בעירייה הביעו השבוע סיפוק רב מהחלטת בית המשפט העליון ורואים בפסק הדין תוצאה מוצלחת של מאבק משפטי ארוך שבו השקיע הצוות המשפטי לעירייה - עו"ד ימית קליין, עו"ד ענבל בן ארי, עו"ד ויליאם שוקיר ועו"ד איציק זכאי - מאמצים רבים.

בעירייה מזכירים כי המאבק לסילוק מיכל האמוניה יצא לדרכו ב-2003, ומן קצר לאחר